
Uchwała Nr VI/ 30 /2011 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 31 marca 2011 r. 

 
 
w sprawie wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości na terenie Gminy 
Radziejów 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 późn. zm.1), art. 8 ust.1, 2 i 4 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.2) oraz w oparciu o uchwałę 
Rady Gminy Radziejów Nr XXXIV/175/2010 z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
z mieszkańcami miejscowości Stare Płowki uchwala się, co następuje:  

 
 

§ 1. Wystąpić z wnioskiem w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
„Stare Płowki” na nazwę „Płowki”. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radziejów. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141. 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/30/2011 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 31 marca 2011 r. 

 
 

Na mocy Uchwały Nr XXXIV/175/2010 Rady Gminy Radziejów z dnia 
9 listopada 2010 roku przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące zmiany 
urzędowej nazwy miejscowości z mieszkańcami miejscowości Stare Płowki, w ich 
wyniku ustalono, Ŝe wolą mieszkańców jest dokonanie zmiany nazwy tej 
miejscowości na nazwę Płowki. W obiegu codziennym funkcjonuje nazwa Płowki, co 
znajduje potwierdzenie w literaturze oraz dokumentach historycznych. Nazwa 
Płowki funkcjonuje w obiegu administracyjnym – ewidencja ludności oraz 
oznaczenie miejscowości. 
Występowanie nazwy Stare Płowki w systemach i bazach danych opartych na 
źródłach GUS stanowi duŜe utrudnienie dla mieszkańców zwłaszcza tych, którzy 
prowadzą działalność gospodarczą (rejestracja w bazie REGON) oraz rolników 
korzystających ze świadczeń ARiMR. 
Sami mieszkańcy posługują się nazwą Płowki, nie są w Ŝaden sposób związani 
z nazwą Stare Płowki. 
Zmiana nazwy miejscowości nie pociąga za sobą Ŝadnych skutków finansowych 
zarówno dla mieszkańców jak i Gminy Radziejów. 
Dlatego wystąpienie z wnioskiem jest uzasadnione i konieczne. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 

 


